
Città di Trani
Medagtia d'Argento al Merito Civile

PROVINCIA B T

Deliberazione di consigl io comunale

iscri t to al n. 9 del l 'ordine del giorno del la seduta del 8 /  10 I  2014
Argomento

L'anno duemilaquattordici , i l  giorno 8 del mese di ottobre

nella sala delle adunanze consil iari, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Regolamento del

ordinaria in adunanza Pubblica

Rag. Andrea Ferri
consiglio comunale, si è riunito i l coNSlGLlO CoMUNALE in sessione

, f '
di ................P!:ing................. convocazione, sotto lTPresidenza del Sig'

All, inizio deil,argomento in oggetto risultano presenti o assenti i consiglieri comunali come appresso indicati:
con t'assistenza del Segretario Generale Dott'

1)  Riserbato Luigi  Nicola x l
2l Operamolla Ugo X

3) Ferrante Fabrizio x

4)
I

Triminì  Domenico I
""""""""""""""1

Franzese Antonio js) x
I

6) De Toma Pasquale x

7\ Gargiuolo Giovanni x

8) Corrado GiusePPe x

9) Ferri Andrea X .

10) Lima Raimondo x

1 1) Savino Gennaro x

12\ Cozzoli Emanuele x

13) De Noia Francesco x

14\ Di Modugno Stefano x

15 )  Scag l i a r i n i  M i che le X

16)  Forn i  G iusePPe x

17\ Sonatore Salvatore X

18) Di  Leo Giovanni X

19) Brescia Pasquale x

201 Gagliardi Riccardo x

211 Damascell i Nicola X

?2) ?t:l1l9 gi:::Pq:
231 Di Pinto Nicola

x

X

241 Altamura Francesco X

251 Maiullari Bartolomeo x

261 ToÉosa GiusePPe x

27)- Gagliardi GiusePPe x

281 Laurora Tommaso x

29\ Cognetti Domenico X

30) Avantario Carlo X

31) De Laurent is Domenico X

321 Laurora Francesco x

l;;i Santorso la  Domenico X

oggetto: lmposta unica comunale (luc): Approvazion-e aliquote,

detrazioni e agevolazioni IMU - Anno 2014- Modifiche.

N. 66 del  Reg. i

Data: ..9 /.19 / .7:91*..

Totale presenti n. ..........:!.9- e assenti n' 1 5



Viene dato atto che è presente la Dirigente alle Finanze dott.ssa Marcucci ed i l
collegio dei Revisori dei Conti.

l l  Vice Presidente Ferri presenta al Consigl io Comunale la proposta di
deliberazione a f irma dell 'Assessore alle Finanze dott.ssa E. Pappalettera, munita dei
prescritt i  pareri tecnico-amministrativo e contabile, iscritta al punto I dell 'ordine del
giorno, avente per oggetto " lmposta Unica Comunale (lUC): Approvazione aliquote,
detrazioni e agevolazioni IMU anno 2014. Modifiche", e depositata agli att i .

ln tal senso, avendo I 'Assemblea dato per letta la relat iva proposta, e non avendo
alcun Consigl iere chiesto di intervenire, i l  Vice Presidente Ferri ,  pone in votazione per
alzata di mano la proposta in esame.

La proposta viene dichiarata approvata al l 'unanimita dai 18 Consigl ier i  presenti  e
votanti.

Quindi i l Vice Presidente pone in votazione, per alzata di mano, il conferimento
della immediata eseguibi l i ta al provvedimento teste approvato.

La votazione riporta

Presenti:
Assenti:

Voti favorevoli:

La votazione riporta il seguente risultato:

Present i :  n .18
Assenti :  n.15 (Operamolla -

Paoli l lo Altamura

il seguente risultato.

n .18
n.15 (Operamolla Ferrante - Triminì Corrado - Savino
Paoli l lo Altamura Maiul lar i  -  Toftosa Laurora T.
Cognetti - Avantario De Laurentis Laurora F. sco
Santorsola)
n.18 (Riserbato - Franzese - De Toma - Gargiuolo - Ferr i
Lima - Cozzdi - De Noia - Di Modugno - Scagliarinr - Forni -
Sonatore - Di Leo - Brescia - Gagliardi R. - Damascell i  -  Di
Pinto -  Gagl iard i  G.)

Ferrante - Triminì - Corrado - Savino
Maiul lar i '  -  Tortosa Laurora T.

Voti favorevoli :

La proposta viene dichiarata approvata.
ll tutto cosi come da i'esocontazione dattiloscritta alleaata.

Pe rta nto,

Cognetti - Avantario De Laurentis Laurora F.sco
Santorsola)

n.18 (Riserbato - Franzese - Gargiuolo - Ferr i  -  Lima - Cozzol i
De Noia -  Di  Modugno -  Scagl iar in i  -  Forni  -  Sonatore -  Di

Leo Brescia Gagl iard i  R.  Damascel l i  Di  Pinto
Gagl iard i  G )



IL  CONSIGLIO COMUNALE

P R E M  E S S O :

c l re :or r  Dci rnera: rone c i r  Consrq l rcr  Comrrnale '  0e l  . ì ' l  
-  

l l t ) . i .1  n 1! '  : .o t rO stat t  r lcor l lÉ l f -n ìat (  I )er

lannc,  ) l ) "1 i t  le  a l rCl r rote Cjet raZtonr  e aqevola: to t t r  IMU Qlér  approvat€r  per  I  annc. '  : t )  13 COrì

T \ , . 1 ; t . , . . ^ - , , . - , ,  . t .  ^  a -  r .  1 -  ^ ]  ̂ l  ' 1  A  4  n  î n l  î '
L J C l l t ) V l d - l L j l l E  U l  u ,  -  l ;  - r -  \ . l g l  l \ J  l \ ,  - \ . '  r ' r '

che  la r t ' j  co rnma 707 .  L  n14712013  e  s  m. t ,  ha  rn t rodo t to  r i l evan t i  rnnovaz lonr  a l l a  d tsc tp l l na

del l ' lMU recepi te a l l 'ar t .  '13 del  D L n 2011201' ' ,  conver t l to  con modi f icaz ionr  dal la  legge n

2141201 1,  t ra  le  qual i :

1 .  a  decorrere dal l 'anno 2014,  ha prev is to I 'esenzione dal l ' lMU del le  unj ta  immobi l iar i  appar tenent i

al le cooperative edi l izie a proprietà indivisa, adibite ad abitazione principale e relat ive pert inenze

dei soci assegnatari ;

2. a decorrere dal l 'anno 2014, ha dato la possibi l i ta ai comuni di considerare direttamente adibita ad

abitazrone principale I 'unità immobil iare concessa In comodato dal soggetto passivo ai parenti  in

l inea retta entro i l  pr imo grado che la ut i l izzano come abitazione principale, prevedendo che

I 'agevolazione operi o l imitatamente al la quota di rendita r isultante in catasto non eccedente i i

va lore d i  euro 500 oppure nel  so lo caso in  cu i  i l  comodatar io  appar tenga a un nucleo fami l iare

con ISEE non super iore a 15.000 euro annui .  In  caso d i  p iu uni ta  immobi l iar i ,  la  predet ta

agevolazione puo essere applicata ad una sola unità immobil iare.

3. ha cassato, per l 'anno 2014, la possibi l i tà per i  comuni di considerare direttame"nte.adibita ad

abitazione principale l 'unità immobil iare posseduta dai ci t tadini i tal iani non residenti  nel terr i tor io

del. lo Stato a t i tolo di proprietà o di usufrutto in l tal ia, a condizione che non r isult i  locata e/o

comunque occupata a qualsiasi t i tolo da altra persona;

4. solo a part ire dal l 'anno 2015 ha dato ai comuni la possibi l i tà di considerare direttamente adibita ad

abitazione principale una ed una sola unità irnmobil iare posseduta dai ci t tadini i tal iani non

residenti  nel terr i tor io del lo Stato e iscri t t i  al l 'Anagrafe degl i  i tal iani residenti  al l 'estero (AIRE),

purché oia pensionati  nei r ispett ivi  Paesi di residenza, a t i tolo di proprietà b di usufrutto in l tal ia, a

condizione che non r isult i  locata o data in comodato d'uso, ,

che I 'ar t .1 ,  comma 708,  L n.14712013 e s .m. i ,  ha d isposto che "A decorrere dal l 'anno 2014,  non e

dovuta I ' imposta munic ipale propr ia  d i  cu i  a l l 'ar t ico lo 13 del  decreto- legge 6 dìcembre 2011,  n.201,

conver t i to ,  con modi f icaz ioni ,  da l la . legge 22 d icembre 2011,  n.214,  e successive modi f icaz iont ,

relat iva ai fabbricati  rural i  ad uso strumentale di cui al comma B del medesimo art icolo 13 del

decreto-legge n. 201 del 2011"' ,

che I 'ar t ico lo 1,  comma 677,  del la  legge n 14712013,  come modi f icato dal l 'ar t ico lo 1,  comma 1,

le t tera a) ,  de l  decreto legge 6 marzo 2014,  n 16,  (conv con modi f icaz ioni  da l la  L 2 maggto 2014,

n.  68)  ha d isposto che la  somma del le  a l iquote del la  TASI e del l ' lMU per  c iascuna t tpo logia d i

immobi le  non puo superare I 'a l iquota massima consent i ta  dal la  legge stata le per  l ' lMU al  31

dicembre 2013,  f issata a l  10,6 per  mi l le  e ad a l t re  minor i  a l iquote,  in  re laz ione a l le  d iverse t ipo logie

di  immobi le  Le a l t re  minor i  a l iquote devono essere r i fer i te  a l  6  per  mi l le  f issato per  I 'ab i taz ione

pr inc ipale,  che e s tata esc lusa dal l ' lMU solo a par t i re  dal  2014,  ad eccezione del le  abi taz ioni

principal i  classif icate nel le categorie catastal i  Al1, AIB e A/9;



RICHIAMATA la Del iberaz ione d i  Consig l io  Comunale n.  20rn data 3107.2014,  con la  quale sono state

f issate le seguenti  al iquote TASI per I 'anno di imposta2011'.

Abitazione principale e assimilate

Altr i  immobil i

2,5 per  mi l le ,

esenti.

VISTI:

-  l 'ar t ,52 del  D.Lgs.  15 d icembre 1997,  n.446,  che at t r ibu isce a i  comuni  la  potestà d i  d isc ip l inare con

regolamento le proprie entrate, anche tr ibutarie, salvo per quanto att iene al l ' individuazione e

definizione del le fatt ispecie imponibi l i ,  dei soggett i  passivi e del l 'al iquota massima dei singol i  tr ibuti ,

nel r ispetto del le esigenze di sempli f icazione degli  adempimenti dei contr ibuenti ;

-  I 'art icolo 1, comma 169, del la legge 27 dicembre 2006, n. 296 ( legge f inanziaria 2007) i l  quale

dispone che "Gii enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro

ta data frssafa da norme statati per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni,

anche se approvate successlyame nte all'inizio dellésercEb purche entro il termine innanzi indicato,

hanno effetto dat 10 gennaio dell'anno di riferimento. ln caso di mancata approvazione entro il

suddettotermine, tetariffe e te aliquote si intendono prorogate dÌ anno in anno"'

DATO ATTO che I'art. 1, comma 702, della Legge 14712013, stabilisce che resta ferma la potestà

regolamentare in materia di entrate degl i  enti  local i  di  cui al ci tato art. .52 del D.Lgs.44611997.anche per la

nuova lUC, con le sue componenti  lMU, TASI e TARI',

Per tutto quanto PREMESSO e RICHIAMATO,

RTTENUTO necessario, di dover provvedere a modificare le aliquote IMU approvate con

Deliberazione di C.C. n. 19 del 31.07 .2014, come segue:

Aliquote:

Aliquota base (comma 6, art. 13 - D.L. n.241,2011) 1,0604,

Aliquota fabbricati rurali strumentali (comma 8, art. 13 D.L. n.20112011)

Aliquota abitazione principale e relative pertinenze (comma 2, art. 13

ESENTI,

-  D,L. n.  20112011 s.m.i . )

0 ,35%,

dando atto che, ai sensi del comma2, art. 13 det D.L. n. 102/2013 s.m.i., dat Io gennaio 20t4, non si

applica l'lMU al possesso dell'abitazione principale e delle pertinenze della stessq, ad eccezione di quelle

classificate nelle categorie catastalí A/t, A/8 e A/9, per le quali continuano ad applicarsi I'aliquota di cui

al comma 7 e la detrazione di cui al contma 10 dell'art.l3 del D.L, 6 dicembre 20ll n.201, convertito con

modificazioni con la legge 22 dicembre 20I I n.214.

Detrazioni  per l 'abi tazione pr incipale e relat ive pert inenze (comma 10, art .  13 -  D.L.  n.  201 del  2011

s.m.  i . ) :

detrazione base € 200,00,

dando atto che, ai sensi del conttna 10, qrt. 13 - D.L. n. 20I del 201 I così come converîito dalla legge n.

214/2011, dal lo gennaio 2014, non è piìt applicabíle l'ulteriore deftazione di € 50,00 per ogni figlio



( :ot ' t r ' t Ìv( ' t l t ( '  d i  etò rn/ar i rn 'c  a )ó annt

Aqevo laz ion i :

-  A l tquota  un i ta  tmmobi l ta r r  appar tenent r  a l le  coopera t tve  ed i l t z tea  propneta  rndrv rsa  ad ib r te  ad

abi tazrone pr inc ipate dei  soct  asseqnatar l E S E N T I

-  Al rquota per  ter reni  agrrco l r  d i  propr ie ta dr  co l t rvatorr  dr ret t i  ed rmprendi tor i  agr lco l r  a  t t to lc ,

prrncrpale,  prev ia es ib iz tone dt  tscr tz tone a l l ' INPS 0,86" 'u

Alrqr . rota uni ta  rmmobi l rar r  appar tenentr  a l la  categor ta C1,  C3 e D1 re lat ivamente ad tmmobi l r  dr

proprreta di soggett i  cne tvr esercltano ie propne atttvtta arttgtanalt e/o commerctalr e/o

industr ia l i_0,96%;

Aliquota per tutt i  gl i  immobil i  oggetto di contenzioso in relazione al la locazione degli  stessi,

previa esistenza di un provvedimento di convaltda dt sfratto 0 , 7 6 0 ,

Aliquota per l 'unità immobil iare posseduta a t i tolo di proprtetà o di usufrutto da disabi l i ,  i  qual i

sono costrett i  a trasferirsi  in un immobile in locazione, poiché la stessa non puÒ subire

per divenire idonea al le esrqenze della soecif ica

0,460/o"

modifiche

disabi l i tà

Aliquota per I 'unità immobil iare di proprietà di famil iare concessa in comodato d'uso gratuito,

regolarmente registrato, a parenti  in l inea retta di primo grado, a condizione che la stessa venga

uti l izzata come abitazione principale, da applicarsi al la sola quota di rendita r isultante in catasto

eccedente i l  va lore d i€.  500,00 0,35%;

VISTO il Regolamento sulla IUC (lmposta Unica Comunale), approvato con Deliberazione

Consiglio Comunale n. 18 in data 31.7.2014, esecutiva ai sensi di legge e modificato con Delibehzione

Consiglio Comunale n. 65 dell '8/1 012014, esecutiva ai sensi di legge;

VISTO i l  bi lancio di previsione del l 'esercizio 2014 approvato con Deliberazione di Consigl io

Comunale n.27 in  data 01.08.2014,  d ich iarata immediatamente eseguib i le ,

RITENUTO di dover orovvedere in merito:

RICHIAMATO inf ine l 'ar t icolo 13, comm, J5,del  decreto legge 6 dicembre2011, n.201, conv. in

legge n.21412011, i l  quale testualmente recita:

1 5. A deconere dall'anno d'imposta 2012, tutte le deliberazioni regolamentai e tariffarie relative alle entrate tributaie

degli enti locali devono essere inviate al Ministèro.dell'economia e detle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il

termine di cui all'articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n.446 del 1997, e comunque entrotrenta giomi dalla

data di scadenza del termine previsto per l'approvazione del bilancio di previslone. ll mancato invio delle predette

detiberazioni nei termini prcvisti dal primo peiodo è sanzionato, previa diffida da parte del Ministero dell'intemo, con

il blocco, sino all'adempimento dell'obbtigo dell'invio, delle nsorse a qualsiasi titoto dovute agti enti inademìpienti. Con

decreto det Ministero dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministero dell'intemo, di natura non

regolamentare sono stabilite le modalità di attuazione, anche graduale, delle disposizioni di cui ai primi due periodi

del presente comma. ll Ministero dell'economia e delle finanze pubblica, sul proprio sito informatico, le deliberazioni

inviate dai comuni. Tale pubblicazione sostituisce l'awbo in Gazzetta Ufficiale previsto dall'articolo 52, comma 2,

terzo peiodo, del decreto legislativo n. 446 del 1997,

d i

. { i

4



VISTE:

la nota del  Min is tero del l 'economia e del le  f inanze prot  n.  5343 in  data 6 apr i le  2012,  con la  quale e

stata resa nota l 'att ivazione, a decorrere dal 16 apri le 2012, del la nuova procedura di trasmissione

telematica dei regolamenti e del le del ibere di approvazione del le al iquote attraverso i l  portale

www. portalefederalismofiscale. gov. it ,

la nota del Ministero del l 'economia e del le f inanze prot. n. 4033 in data 28 febbraio 2014, con la quale

non state fornite indicazioni operative circa la procedura di trasmissione telernatica mediante l l  Porlale

del federatismo f iscale del le del ibere regolamentari  e tari f far ie relat ive al la IUC;

VISTO i l  decreto legislat ivo 18 agosto 2000, n'  267',

VISTO lo Statuto Comunale;

vlsTo i l  vigente Regolamento Generale del le entrate;

VISTO i l  vigente Regolamento di contabi l i tà;

VTSTO i l  verbale del la 3' Commissione Consi l iare del711012014',

VTSTO il parere favorevole dal punto di vista tecnico e contabile, espresso, ai sensi dell'qrt. 49, del

D.Lgs. 267IZOOq dal Dirigente della 2" Area Economíca Finanziaria, dott,ssa Grazia Marcucci in data

26t912014"

Con il risultato delle votazioni così come innanzi accertato e proclamato dal Presidente;

DEL IBERA

1) di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2l di rnodificare le aliquote e le agevolazioni IMU approvate con Deliberazione di C.C. n. 19 del 31.07.2014,

corne segue:

Aliquote:

Aliquota base (comma 6, art. 13 - D.L. n. 201 12011) 1 ,060/o,

ESENTI.

13 -  D.L. n.  20112011
Aliquota fabbricati rurali strurnentali (comma 8, art. 13 D.L' n' 20112011)

Aliquota abitazione principale e relative pertinenze (comma 2, art.

s .m. i .  )_0 ,35%,

dando a.tto che, ai sensi del comma2, arL. 13 del D.L, n. 102/2013 s.m.i., dal l" gerutaio 2014, non si

applica l'IMIJ al possesso delt'qbitazione principale e delle pertinenze della stessa, ad eccezione di quelle

classificate nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9, per le quali continuano ad applicarsi l'aliquota di cui

al comnia 7 e la detrazione di cui al comma I0 dell'art.l3 del D.L. 6 dicenbre 20ll n.201, convertito con



ntodi'fir:a:irtnÌ cott lu leggt' ) j drcembrr: 201 I n.2l4'

Detrazion! per l 'abitazione principale e relat ive peÉinenze (comma 10, art 13 - D L rr 201 dei 2011

s"n r .  i .  )

- detrazione base € 200,00

aana() atÍr,  che. arsensi del comma l0'  art l3 - D"L t1

214:201 t,  dal lo gennaitt  20t4, rton ò pi i t  appl icabi l t '

conttivenîe di età inferiore a 26 anni

Agevo laz ion ! :

Aliquota unità immobilrari  appartenenti  al lecooperative edi l izie a proprieta indivtsa adibite ad

ESENTIabitazione principale dei soci assegnatari

Al iquota per terreni agricol i  di  proprietà di colt ivatori  dirett i  ed imprenditori  agricol i  a t i tolo

pr inc ipale,  prev ia es ib iz ione d i  iscr iz ione a l l ' INPS 0,86%,

).0i clel 2(.) l  I  così come conr)et ' t t t()  dal la leggt '  t t .

I 'ul lertore den'a: ione di €'  .5U'00 ;tcr ogn' f igl io

D1 relat ivamente ad immobil i  di

art igianal i  e/o commercial i  e/o
Aliquota unità immobil iar i  appartenenti  al la categoria C1, C3 e

proprietà di soggetti che ivi esercitano le proprie attività

industrial i n oA0/^

Aliquota per tutt i  gl i  immobil i  oggetto di contenzioso in relazionealla locazione degli stessi,

0,760/0,previa esistenza di un provvedimento di convalida di sfratto

Aliquota per l 'unità immobil iare posseduta a t i tolo di proprietà o di

sono costretti a trasferirsi in un immobile in locazione, poiché

modif iche per divenire idonea al le esigenze del la specif ica disabi l i ta

Aliquota per I 'unità immobil iare di proprietà di famil iare concessa in comodato d'uso gratuito,

regolarmente registrato, a parenti in linea retta di primo grado, a condizione che la stessa venga

utilizzata come abitazione principale, da applicarsi alla sola quota di rendita risultante in catasto

eccedente i l  valore di €. 500,00 0,350ó,

di fare proprie le modifiche e/o integrazioni di legge che interverranno successivamente all 'approvazione

del presente provvedimento;

di trasmettere telematicamente la presente deliberazione al Ministero dell'economia e delle finanze per il

tramite del portale www.portalefederalismofiscale.gov.it entro 30 giorni dalla data di esecutività, ai sensi

del l 'art icolo 13, comma 15, del decreto legge 6 dicembre 2011 , n. 2011 (L. n. 21412011)' '

di  dichiarare, immediatamente eseguibi le i l  presente provvedimento, ai sensi del l 'art '134, comma 4 del

TUEL n.26712000

usufrutto da disabi l i ,

la stessa non Puo

i  qua l i

subire

0,460k,

3)

4l

5)

$

o



Città di Tratt i Cons ig l io  Conr t tna le  c ie l  0B o t tohre  2014

g.  InÍposta Unica Cornunale ( lUC):  approvazione al iquota detrazioni  e

agevolazioni IMU - Anno 2014. Modif iche'

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE FACENTE FUNZIONE

A,NDREA FERRI
Allora: " lUC: approvazione al iquote detrazioni e agevolazioni IMU- Anno

2014. Modif iche". Se non ci sono interventi ,  non ci sono r ichieste di lettura di

delibera, possiamo porre in votazione il provvedimento, Sempre per alzata di

mano.

Allora, 18 voti favorevoli, nessun astenuto, nessun contrario. Poniamo
I'immediata esecutività del provvedimento in votazione.

01 SINDACO RISERBATO Nicola Luigi FAVOREVOLE

02 CONSIGLIERE OPERAMOLLA Ugo ASSENTE

03 CONSIGLIERE FERRANTE Fabrizio ASSENTE

04 CONSIGLIERE TRlMlNl '  Dornehico ASSENTE

05 CONSIGLIERE FRANZESE Antonio FAVOREVOLE

06 CONSIGLIERE DE TOMA Pasquale FAVOREVOLT

07 CONSIGLIERE GARGIUOLO Giovanni FAVOREVOLE

08 CONSIGLIERE CORRADO Giuseppe ASSENTE

09 CONSIGLIERE FERRI Andrea FAVOREVOLE

10 CONSIGLIERE LIMA Rairnondo FAVOREVOLE

11 CONSIGLIERE SAVINO Gennaro ASSENTE

12 CONSIGLIERE CAZZOLI Emanuele FAVOREVOLE

13 CONSIGLERE DE NOIA Francesco FAVOREVOLI

14 CONSIGLIERE Dl MODUGNO'Stefano FAVOREVOLE

15 CONSIGLIERE SCAGLIARINI'Michele FAVOREVOLE

16 CONSIGLERE FORNI GiusePPe FAVOREVOLE

17 CONSIGLIERE SONATORE Salvatore FAVOREVOLE

1B CONSIGTIERE Dl LEO-Giovanni FAVOREVOLh

19 CONSIGI-IERE BRESCIA Pasquale FAVOREVOLE

20 CONSIGLIERE GAGLIARDI Riccardo FAVOREVOLI

21 CONSIGI-IERE DAMASCELLI 'Nicola FAVOREVOLE

22 CONSIGLIERE PAOLILLO GiusePPe ASSENTE

23 CONSIGLERE Dl PINTO Nicola FAVOREVOLE
24 CONSIGLERE ALTAMURA Francesco ASSENTE

25 CONSIGLERE MAIULLARI Bartolomeo ASSENTE

26 CONSIGLERE TORTOSA Giuseppe ASSENTE

27 CONSIGLERE GAGLIARDI GiusepPe FAVOREVOLE

28 CONSIGLERE LAURORA Tommaso ASSENTE
29 CONSIGLERE COGNETTI Domenico ASSENTE

30 CONSIGLERE AVANTARIO Carlo ASSENTE
31 CONSIGLERE DE LAURENTIS Domenico ASSENTE

32 CONSIGLERE LAURORA Francesco ASSENTE

33 CONSIGLERE SANTORSOLA Domenico ASSENTE
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RISEP. .BATC Nico la  Lu iq i FA\/CREVCLE
CON S IGL IERE OPERAMCLLA Uqcr ASSENTE
CCNSI GLI ERE FERRANTE Fabr iz io i  ASSENTE
CON SIGLIERE TRlMlN l '  Domenico ]  ASSENTE

FRANZESE Anton io FAVOREVOLE
FA\/OREVOLE

Stessa votazione,

Cì t t , i r  d i  J ' ran i

S INDACO

CCN SIGLIERE
DE TCMA PasoualeCON SIGLIERE
GARGIUCLO Giovanni FAVCREVCLE

ASSENTE
FAVCREVC|l-E

07  I  CONSIGL IERE
CONSIGLIERE I  CORRADO Giuseppe
CONSIGLIERE I  FERRI  Andrea

LIMA Raimondo FAVOREVOLECONSIGLIERE
CONSIGLIERE SAVINO Gennaro
CONSIGLIERE COZZOLI Emanuele FAVOREVOLE
CONSIGLIERE DE NOIA Francesco FAVOREVOLE
CONSIGLIERE Dl MODUGNO Stefano FAVOREVOLE

SCAGLIARINI MicheleCONSIGLIERE FAVOR,EVOLE
FORNI Giuse FAVOREVOLECONSIGLIERE

CONSIGLIERE SONATORE Salvatore FAVOREVOLE
Dl LEO Giovanni FAVOREVOLECONSIGLIERE
BRESCIA Pasquale FAVOREVOLECONSIGLIERE
GAGLIARDI Riccardo FAVOREVOLECONSIGLIERE
DAMASCELLI Nicola FAVOREVOLECONSIGLIERE

CONSIGLIERE PAOLILLO Giuse
Dl PINTO Nicola FAVOREVOLECONSIGLIERE

CONSIGLIERE ALTAMURA Francesco
CONSIGLIERE MAIULLARI Bartolomeo ASSENTE
CONSIGLIERE TORTOSA Giuse
CONSIGLIERE GAGLIARDI Giuse FAVOREVOLE
CONSIGLIERE LAURORA Tommaso
CONSIGLIERE COGNETTI Domenico
CONSIGLIERE AVANTARIO Carlo ASSENTE
CONSIGLIERE DE LAURENTIS Domenico ASSENTE
CONSIGLIERE LAURORA Francesco
CONSIGLIERE SANTORSOLA Dornenico
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DELIBERA N. 8/10 lzaw

l l presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge'

IL SEGRETARIO GENEMLE

F.to Aw. Donato Susca

,v-
IVPRESIDENTE/

y.F Rag. Andrea Ferr i

*" V2./3... res Pubbric

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione:

e affissa all 'albo Pretorio dal

- I N0V 201f-
11 îil: 19ll a

per 15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124,1" comma, del T'U'E'L' approvato

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la piesente deliberazione:
J.
K è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. '134 comma 4 del D'lss 267 1B'B'2000)

n è divenuta esecut iva i l  decorsi  10 giorni  dal la pubbl icazione'
r - r  (ar t .  134 comma 3 del  D. lgs.  267 18.8.2000)

Trani, 1.,t ..sIL. .I01e....... IL SEGRETARI

NERALE

..- *- **:.'"

Copia conforme ad uso amministrat ivo'

2 i, 011. 2$1[
Trani,

l l  Funzion anú

i +w . , k f f a i t


